

خبر

رقابت تیراندازان با آسیا
برای سهمیه المپیک
خدمتی و فروغی
جا ماندند

تیم ملی تیراندازی تفنگ و تیانهجه ایران بدون نجه خدمتی و جواد فروغی برای قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک راهی کره شد. تیراندازان که در بازی‌های آسیایی نتوانستند نتیجه‌ای که باید را بگیرند، دیروز راهی کره شدند تا از ۳۰ مهرماه این بار در کره جنوبی در رقابت با آسیایی‌ها سهمیه المپیک و مدال قهرمانی آسیا را نشانه بگیرند. نجه خدمتی که همیشه یک پای ثابت تیم ملی تفنگ بود و در بازی‌های آسیایی اینچئون به طلایش به شهر بازی هم رفت، اما از بازی‌های آسیایی جاکارتا به بعد روند نزولی را طی کرد و در بازی‌های آسیایی هانگژو هم دستش به طلا نرسید تا در جمع ملی پوشان قهرمانی آسیایی کره هم جایی نداشته باشد. جواد فروغی قهرمان المپیک توکیو هم سرنوشتی مثل نجه خدمتی پیدا کرد. او با اولنیماتوم مربی‌اش، جعفرزاده باید خودش را با مدال در بازی‌های آسیایی هانگژو نشان می‌داد، اما نه تنها مدال نگرفت که حتی رنگ فینال را هم ندید تا روی اسمش خط قرمز کشیده شود. ملی پوشان تفنگ با ترکیب امیرمحمد نکونام، پوریا نوروزیان، مهیار صداقت، الهه احمدی، فاطمه کرمرزاده، فاطمه امینی و یلدا سلیمانی راهی شدند. تیم ملی تیراندازی تیانهجه هم با ترکیب سجاد پورحسینی، امیر جوهری‌خو، وحید گلخندان، هانیه رستمیان، گلنوش سبقت‌الهی و مینا قربانی پرواز کردند.

اسباب‌کشی
عابدینی به ترکیه

مجتبی عابدینی، کاپیتان سابق تیم ملی شمشیربازی سابر، ۸ ماه هم در سوئد دوام نیاورد و به ترکیه آمد. او که اسفندماه سال قبل، به گفته خودش قرارداد دوساله‌ای با فدراسیون شمشیربازی سوئد برای راه‌اندازی اسلحه سابر بسته بود، اما تنها ۸ ماه طاقت آورد. عابدینی اما بی‌سر و صدا بعد از توافق با فدراسیون ترکیه، به استانبول اسباب‌کشی کرد و این روزها با تیم جوانان ترکیه کار می‌کند. البته او قبل از سوئد، یک دوره کوتاه با فدراسیون شمشیربازی ترکیه کار کرده بود و حتی می‌گفت همزمان با پیشنهاد خودم را در اوج می‌بینم، وقتی او این حرف را زد دلم که خالی شد، هیچ انگیزه‌ام از بین رفت. نمی‌دانم چرا فدراسیون با بچه‌ها سلیقه‌ای برخورد می‌کند. حداقل در راه به لقایش بخشید و به استانبول آمده است. هر چند هنوز خبری از اسامی تیم‌ها برای جام جهانی کلاس A جوانان در تهران نیست، اما بعید نیست او آبان ماه با تیم ترکیه به ایران بیاید.



بیژن مغانلو

در آستانه برکناری

جلسه کمیته فنی فدراسیون توکاندو روز گذشته برگزار شد و نتایج تیم ملی توکاندو در بازی‌های آسیایی هانگژو و همینطور گرنده‌بری چین مورد ارزیابی این کمیته قرار گرفت. شنیده می‌شود بیژن مغانلوه عنوان مقصر اصلی نتایج توکاندوکاران در این ۲ رویداد مشخص شده و به نظر می‌رسد با این اوصاف او طی چند روز آینده از سمت خود برکنار خواهد شد.



میرمصطفی جوادی:

برای بازی‌های آسیایی ریکاوری نداشتیم

میرمصطفی جوادی درباره ناکامی‌اش در بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: «اکثر اوزان بازی‌های آسیایی با مسابقات جهانی همسطح است. من در این مسابقات در دسته ۹۶ کیلوگرم روی تخته رفته در صورتی که وزنه‌بردار دسته ۸۹ کیلوگرم هستم، بنابراین شرایط برای من سخت‌تر بود. ضمن اینکه ما برای بازی‌های آسیایی هانگژو ریکاوری مناسبی نداشتیم. ۲۰ روز بعد از مسابقات جهانی در این رقابت‌ها شرکت کردیم و کار سخت بود.»



علیرضا پورسلیمان:

خستگی ذهنی به پاکدامن آسیب زد

علیرضا پورسلیمان رئیس فدراسیون شمشیربازی درباره اینکه خستگی ذهنی در بازی‌های آسیایی به پاکدامن آسیب زد، گفت: «مسائل روانی و خستگی ذهنی یکی از مواردی است که به تیم و بازیکنان آسیب زد. در مورد بازیکنی مانند علی پاکدامن که با رنکینگ ۹ جهان و دومین بازیکن برتر در میان شرکت‌کنندگان حضور داشت، پذیرفتن عدم نتیجه‌گیری سخت است اما نباید از این عوامل یعنی مسائل روانی و خستگی ذهنی در مورد او غافل شد.»

نمی‌دانم چرا افشین داوری نسبت به من موضع دارد

پیرجهان: مدالم به خاطر مسائلی پیش پا افتاده پرید



همین مسائلی باعث می‌شود تا فاصله دهنده‌های ایران با آسیا زیاد شود. دوومیدانی کاران با رکوردشان حرف می‌زنند. امتیازبندی می‌شوند. شک تکنید رکورد ۴۹ ثانیه و ۳۳ صدم ثانیه ۴۰۰ متر با مانع با رکورد ۶۵ متری پرتاب دیسک معادل سازی می‌شود. اصلاً

می‌خواهم در ماده ۴۰۰ متر با مانع راه را باز کنم، هرچند شرایط بهتر شده اما من با اینکه اولین دهنده ۴۰۰ متر با مانع المپیک هستم، آن طور که باید حمایت نمی‌شوم. انتظار از من باید در همان حد ۱۰ میلیون باشد.

توقیل از بازی‌های آسیایی، مسابقه دیگری نداشتیم؟ من امسال در یونیورسیاد جهانی، جام امام رضا (ع) و قهرمانی آسیا شرکت کردم که مسابقات سنگینی بود. شاید اگر سرباز نبودم و تمرین جدی‌تری داشتم بدنم برای بازی‌های آسیایی خالی نمی‌کرد و با صدم ثانیه مدال را از دست نمی‌دادم. من قبل از بازی‌های آسیایی به خاطر سربازی، دایموند لیگ قطر و تورنمنت ارزوم ترکیه را از دست دادم.

انگار از افشین داوری سرپرست فدراسیون دلخوری؟

صحبت با آقای داوری برایم خوشایند نیست و ناراحتم می‌کند. نمی‌دانم چرا نسبت به من موضع دارد. چرا سرپرست فدراسیون باید

قبل از بازی‌های آسیایی به من بگوید به مدال تو امید نداری. من همیشه خودم را در اوج می‌بینم، وقتی او این حرف را زد دلم که خالی شد، هیچ انگیزه‌ام از بین رفت. نمی‌دانم چرا فدراسیون با بچه‌ها سلیقه‌ای برخورد می‌کند، حداقل در قبال من. نمی‌دانم چه هیزم‌تری به فدراسیون فروخته‌ام؟

انگار ناکامی در هانگژو برایت خیلی سنگین بوده؟ من فشار زیادی را تحمل کردم، چرا که بازی‌های آسیایی اولین مسابقه‌ای است که نتیجه‌نگرفته‌ام و برایم خیلی سنگین بود؛ برای من که از جانب مایه گذاشتم. کسی شرایط من را نداشته و نمی‌داند در چه شرایطی تمرین می‌کردم. شاید به خاطر مدالی است که پرتابگرهایم گیرند.

گفت‌وگو

مهتری رنجبر

روزنامه نگار

بازی‌های آسیایی برایش بدترین مسابقه بود. او که عادت نداشته مسابقه را بد تمام کند، اما این بار طعم ناکامی را در هانگژو چشید. مهدی پیرجهان دهنده ۴۰۰ متر با مانع، به گفته خودش که بدون حمایت فدراسیون و در شرایط نه‌چندان مناسب برای بازی‌های آسیایی آمده شد، حالا اعتراف می‌کند عملکردش افتضاح بوده. اما حساب نکردن فدراسیون روی مدال‌ش، قبل از شروع بازی‌ها، حتی بیشتر از نداشتن امکانات دلش را خالی کرد. او البته از حالا به فکر تکرار سهمیه المپیک است.

از مهدی پیرجهان توقع نتیجه بهتری در بازی‌های آسیایی می‌رفت.

متأسفانه برنامه‌ام آن طور که باید و شاید پیش نرفت. من عملکرد افتضاحی در بازی‌های آسیایی داشتم. چرا که پیک بدن‌ام از دستم در رفته بود. من به خاطر مشکل مالی بالاچار امسال ۱۷ مسابقه دادم و در مرحله آخر لیگ هم به جز ماده ۴۰۰ متر با مانع، در ماده ۴ در ۱۰۰ متر هم دویدم تا برای تیم امتیاز بگیرم. البته همه رقیبیم قوی بودند.

چطور؟ همه رقیبیم دهنده‌هایی با عناوین جهانی بودند. من دهنده ضعیفی نبودم و رفته بودم بچنگم. من با رکورد ۴۹ ثانیه و ۳۳ صدم ثانیه تنها ۱۴ صدم ثانیه کم آوردم. البته که برنامه‌ها و عملکرد هم تأثیر دارد. یک مدال من، به خاطر مسائل پیش پا افتاده از دست رفت. اگر فدراسیون حمایت می‌کرد، به جای

نگاه

ملی پوشان پینگ‌پنگ
در هانگژو غوغا کردندعلیقارداشی:
نتایج ما
باورکردنی نبود

پریسا غفاری

روزنامه نگار

اگر قرار به انتخاب پنج رشته موفق در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو باشد، به طور حتم تنیس روی میز یکی از آنها خواهد بود. نوشاد و نیما عالمیان به همراه امیرحسین هدایی بعد از ۶۵ سال مدال برنز تیمی را تکرار کردند؛ مدالی که امیر احتشام‌زاده، هوشنگ بزرگ‌زاده، ادموند بیت‌خدا و حمید کرلو برای نخستین بار در بازی‌های آسیایی ۱۹۵۸ توکیو به دست آوردند. همچنین برداران عالمیان در بخش دوپل نیز تاریخ‌سازی کرده و برای اولین بار به مدال برنز این بازی‌ها رسیدند. مهرداد علیقارداشی رئیس فدراسیون درباره

تاریخ‌سازی پینگ‌پنگ‌بازان می‌گوید: «مدال ارزشمند تیمی برای خودمان هم باورکردنی نبود.»

هیچ‌کس در هانگژو انتظار مدال از پینگ‌پنگ نداشت چه برسد به اینکه بازیکنان مدال برنز تیمی را هم بگیرند؟

بله درست می‌گویید. ما از اول روی مدال دوپل برداران عالمیان حساب کرده بودیم و یک درصد هم فکر نمی‌کردیم برنز تیمی بگیریم. این مدال ارزشمند تیمی برای خودمان هم باورکردنی نبود، چرا که قدرت‌های برتر دنیا در آسیا حضور دارند.

شکست زاین خیلی عجیب بود؟ زاین در آخرین دوره مسابقات قهرمانی جهان ۲-۳ به چین باخت و نایب‌قهرمان

شد. در المپیک ۲۰۲۰ توکیو هم زاین به مدال برنز تیمی رسید. بازیکنان ما واقعاً غوغا کردند. لطف خدا نیز شامل حال آنها شد. آنها در ترکیب خود توموکازو هاریموتو نفر پنجم رنکینگ جهان را داشتند که البته هنگام برگزاری بازی‌های آسیایی در رتبه چهارم بود.

یکی از اتفاقات جالب توجه، کامبک‌های جذاب ایران بود. بازیکنان ما در هانگژو آماده بودند، روزشان بود، خدا کمک کرد و همچنین دعای خیر و انرژی مثبت مردم سبب شد پیروز شویم. آنها بازی‌های خیلی خوبی به نمایش گذاشتند و نشان دادند آماده هستند. خودمان هم چنین فکری نمی‌کردیم و صرفاً دوست

داشتیم یک برنز تاریخی دیگر مثل بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا کسب کنیم. بازیکنان‌تان معتقدند برای شکست چین باید از کهنشان دیگری بازیکن بیاید، شما هم چنین اعتقادی دارید؟

در مسابقه نیمه‌نهایی رقابت‌های نوجوانان قهرمانی آسیا، پنج‌مین فرجی بازی اول را برد و یک بر صفر از چین جلو افتادیم؛ این نتایج بی‌سابقه است. هیچ‌کس به جز اهالی خانواده تنیس روی میز نمی‌داند یک بر صفر پیش افتادن از چین چه معنایی دارد؛ مگر فردی که ۴۰ سال در بطن پینگ‌پنگ باشد. در حال حاضر سه نفری که رنک اول تا سوم دنیا را در اختیار دارند اهل

چین هستند، بنابراین اگر تیم منتخب جهان را مقابل آنها بگذارید، باید از نفرات چهارم به بعد استفاده کنید؛ حرف «نیما» درست است؛ اکنون کسی از کره زمین نمی‌تواند چین را شکست دهد!

به هر حال فدراسیون شما از برخی هم‌تایان فدراسیونی بهتر نتیجه گرفت؟

طبعاً سهم همه فدراسیون‌ها و همکاران ما نیز بیشتر خواهد شد. همه زحمت کشیده‌اند و همان طور که گفتیم در هانگژو، روز بچه‌های ما بود. بعضی از همکاران ما در سایر فدراسیون‌ها خیلی خوب کار کردند ولی نتیجه نگرفتند. امیدواریم آنها نیز بتوانند در آینده موفق باشند.

